
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 декабря 2025 № 114
О внесении изменений в
постановление администрации
Усть-Бузулукского сельского
поселения от 20.12.2024г. №112
«Об утверждении муниципальной
программы « Развитие Усть-Бузулукского
многоцелевого центр на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь
Уставом Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Изложить ведомственную программу «Развитие Усть-Бузулукского многоцелевого
центра на 2025-2027 годы» в следующей редакции (приложение № 1).

2. Администрации Усть-Бузулукского сельского поселения:
2.1 Предусмотреть финансирование намеченных Программой мероприятий при

составлении проекта бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов;

2.2 Ежеквартально в рамках отчета об исполнении бюджета Усть-Бузулукского
сельского поселения предоставлять главе поселения отчет о ходе реализации мероприятий
Программы.

2.3 Ведомственную программу « Развитие молодежной политике и культуры в Усть-
Бузулукском сельском поселении на 2025-2027 годы» (приложение № 1).

3. Настоящее постановление подлежит публикации в районной газете «Алексеевский
вестник и вступает в действие с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бузулукского
сельского поселения: О.В.Зарубина



2

Приложение 1
Паспорт

муниципальной программы
«Развитие Усть-Бузулукского многоцелевого центра на 2025-2027 годы»

Наименование Программы Муниципальная целевая программа «Развитие Усть-
Бузулукского многоцелевого центра на 2025-2027 годы»

Основание для разработки
Программы. Характеристика
проблемы и обоснование
необходимости ее решения
на муниципальном уровне.

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».
Устав Усть-Бузулукского сельского поселения.

Разработчик Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения

Исполнители Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения,
МБУ «УБМЦ»

Основная цель Программы Развитие Усть-Бузулукского МЦ по направлениям:
- Культура и молодежная политика
- Благоустройство территории Усть-Бузулукского с/п
- Обеспечение населения питьевой водой. Водоотведение.
- Дорожное хозяйство.

Задачи Программы Создание условий для развития досуговой деятельности,
творческого и интеллектуального развития молодежи.
Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет.

Целевые индикаторы связаны с расширением участия молодежи в реализации
молодежной политики, развитием самоорганизации
молодежи в решении собственных проблем, а также
повышением статуса молодежной политики в ряду других
направлений социальной политики Усть-Бузулукского
сельского поселения и ее ресурсообеспеченности.
Программа доступна для участия в ней всех молодежных и
детских объединений, а также иных общественных,
некоммерческих, коммерческих организаций,
представителей различных ведомств и органов власти.

Сроки и этапы реализации
Программы

2025-2027 годы.
Ежегодно предусматривается реализация мероприятий по
решению наиболее значимых проблем.

Механизм реализации
Программы

Результативность данного направления программы может
быть оценена через положительную динамику
общественного мнения по вопросам эффективности работы
учреждения



3
Ресурсное обеспечение
Программы

Программа финансируется за счет средств бюджета
поселения: 31 112,2 тыс.руб. (в том числе молодежная
политика – 16 662,2 тыс.руб.)
2025 г. – 11 037,4 тыс. руб;
2026 г. – 10 037,4 тыс. руб;
2027 г. – 10 037,4 тыс. руб.

Оценка ожидаемой
эффективности

Эффективность расходования бюджетных средств,
направленных на реализацию Программы оценивается с
помощью целевых индикаторов и показателей Программы,
и отражает степень достижения показателя результата при
фактически достигнутом уровне расходов за год,
предшествующий отчетному.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Создание благоприятных условий для творческой
деятельности населения, эстетического воспитания
молодежи.
Увеличение количества посещений до 400 человек на
одно мероприятие.
Увеличение трудоустройства несовершеннолетних.
Профилактика семей оказавшихся в трудной жизненной
ситуации.

Система организации
контроля за исполнением

Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет
Администрация Усть-Бузулукского сельского поселения

ПРОГРАММА РАЗВИТИЯМУНИЦИПАЛЬНОЙМОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Муниципальная целевая Программа «Развитие Усть-Бузулукского многоцелевого
центра на 2025-2027 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральным
Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ».

Основные направления реализации программы

- Культура и молодежная политика
Для реализации приоритетных направлений государственной молодежной политики,
эффективного решения проблем молодежи активно используется программный метод.

Сельская молодежь как социальная группа не имеет в полном смысле слова
собственного социального положения. Она образует возрастную группу населения,
отражающую уровень развития всего современного молодого поколения со всеми его
проблемами. В селе они более ярко выражены. В молодежной среде сельской местности
особенно остро проявляются бедность, общее снижение уровня жизни, отсутствие условий
для трудоустройства, неразвитость культурных потребностей, эмоциональная бедность,
заниженность нравственных оценок своего и чужого поведения. Результат этого -
пренебрежение к созидательной трудовой деятельности, снижение ответственности за
состояние общества, отчуждение от него.

Одним из основных направлений реализации молодежной политики в сельском
поселении является повышение уровня позитивного отношения к институту семьи в
молодежной среде, формирование у молодежи традиционных семейных ценностей через
создание условий для укрепления семьи, развитие семейного образа жизни, обеспечение
экономической и социальной основ семейных ценностей, необходимых для реализации
семьей ее функции, в первую очередь репродуктивной и воспитательной.
Повышение гражданской и социальной активности молодежи также является одним из
приоритетных направлений молодежной политики.



4
Количество молодежи, задействованной в различных мероприятиях в сфере молодежной
политики, ежегодно растет.
Важное значение имеет сохранение и развитие работы по патриотическому воспитанию
молодежи, в частности, сохранение региональной системы патриотического воспитания в
объеме не менее 45 специалистов во всех муниципальных образованиях области и всех
региональных мероприятий, поддерживающих системную работу и качественный рост в
этом направлении, таких, как областные военно-спортивные игры и полевые лагеря, слеты
патриотических организаций, областной конкурс программ по организации центров
патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи, конкурс на
предоставление субсидий общественным объединениям патриотической направленности.
Серьезное внимание уделяется профилактике социально-негативных явлений в молодежной
среде. Развитие потенциала молодежи в социально-экономической сфере осуществляется
через содействие молодым людям в профессиональном самоопределении, помощь в
трудоустройстве и получении трудового опыта. Временная и сезонная трудовая занятость, в
том числе в составе студенческих отрядов, является эффективным механизмом включения
молодежи в экономические отношения.

- Благоустройство территории Усть-Бузулукского с/п
- Обеспечение населения питьевой водой. Водоотведение.
- Дорожное хозяйство

Перечень основных мероприятий Программы

Наименование мероприятий Финансовые затраты на реализацию,
тыс. рублей

(местный бюджет)
2025 год 2026 год 2027 год

1. Оплата труда 6000,00 4900,0 4900,0
2. Начисление на оплату труда 2912,0 1479,8 1479,8
3. Оплата услуг связи 27,6 27,6 27,6
4. Коммунальные услуги 1100,0 1100,0 1100,0
5. Проведение культурно массовых

мероприятий (согласно утвержденному
плану работы)

100,0 275,0 275,0

6. Работы, услуги по содержанию
имущества 100,0 200,0 200,0

7. Прочие услуги, работы 100,00 900,00 1000,00
8. Транспортные услуги (ГСМ) 250,0 250,0 250,0
9. Уплата налогов 40,0 40,0 40,0
10. Приобретение материальных

запасов 307,8 700,0 700,0
11. Приобретение ОС 100,00 665,0 665,0

Итого 11 037,4 10 037,4 10 037,4



5

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политике в
Усть-Бузулукском сельском поселении на 2025-2027 годы» будет осуществляться за счет
средств бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения.
Общий объем финансирования составляет 31 112,2 тыс.руб. (в том числе молодежная
политика – 16662,2 тыс.руб.)
2025 г. – 11 037,4 тыс. руб;
2026 г. – 10 037,4 тыс. руб;
2027 г. – 10 037,4 тыс. руб.
Система организации контроля за исполнением Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Усть-Бузулукского
сельского поселения.


